umat Muslim khususnya di

wilayah Indonesia, selain itu

memberikan rekomendasi, merumuskan

ketentuan dan bimbingan kepada

masyarakat. (Putra & Darma, 2010)

Lembaga ini didirikan atas

keputusan Majelis Ulama Indonesia

(MUI) berdasarkan surat keputusan

nomor 018/MUI/1989, pada tanggal

26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6

Januari 1989. (Putra & Darma, 2010)

Alasan lembaga ini didirikan adalah

bahwa ajaran agama Islam mengatur

sedemikian rupa tentang makanan dan

minuman. Makanan dan minuman dapat

dikategorikan sebagai halal, haram,

atau syubhat. Bahan yang diharamkan

dalam ajaran Islam adalah bangkai,